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Skoki, dnia 17 kwietnia 2025 r. 

Zamawiający: 

Gmina Skoki 

62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11 

tel. 61 8925 800, fax. 61 8925 803 

www.gmina-skoki.pl 

e-mail: sekretariat@gmina-skoki.pl 

NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583 

 

ZP.271.4.2025 

 

                    W Y K O N A W C Y  

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Budowa ulicy Polnej w Skokach – II 

etap” 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej 

dalej „ustawą PZP”), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców 

wraz z odpowiedziami.  

 

Pytanie: 

Dzień dobry, proszę o wyjaśnienie następującej kwestii: w I etapie przetargu została wykonana 

jedynie tymczasowa warstwa kruszywa łamanego a nie została wykonana podbudowa z gruntu 

stabilizowanego cementem zgodnie z założeniami przetargowymi I Etapu. Przekrój normalny 

w dokumentacji zakłada , że grunt stabilizowany cementem jest warstwą podbudowy konieczna 

do wykonania. 

Proszę o uzupełnienie kosztorysu i przedmiaru o warstwę stabilizacji pod jezdnią główna a nie 

tylko na chodnikach i w miejscu nasypu przeciążeniowego  

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączeniu udostępnia zaktualizowany kosztorys ofertowy i przedmiar robót o 

powyższe kwestie. Ponieważ warstwa stabilizacji pod jezdnią wynikała z projektu 

wykonawczego, Zamawiający uznaje, iż powyższa modyfikacja nie wpływa na konieczność 

przedłużenia terminu składania ofert.  

 

Pytanie: 

Wnosimy o dopuszczenie zastosowania opraw oświetleniowych dedykowanych do oświetlenia 

przejść dla pieszych o temperaturze barwowej 5700K lub dopuszczenie +- 300K jak wskazano 

w dokumentacji. Oprawy o temperaturze 5700K są standardem w oświetleniu przejść dla 

pieszych i zapewniają równie wysoki poziom olśnienia kontrastowego oraz rozpoznawalności 

http://www.gmina-skoki.pl/
mailto:sekretariat@gmina-skoki.pl


  G M I N A    S K O K I  
 

2 
 

sylwetki pieszego, spełniają wymagania normatywne i są szeroko stosowane w tego typu 

lokalizacjach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw oświetleniowych dedykowanych do oświetlenia 

dla pieszych o temperaturze barwowej 5700K i +-300K.  

 

Pytanie: 

Proszę o podanie parametrów drzew, np. gatunek, obwód, wysokość, itp. lub krzewów, tj. 

gatunek, ilość szt. na m2 itp. dla wykonania nasadzeń rekompensacyjnych wskazanych w 

przedmiarze drogowym. Brak jest specyfikacji odnośnie zieleni umożliwiającej prawidłowe 

oszacowanie Zamówienia. 

Odpowiedź: 

Do nasadzeń   zastosować  młode gatunki drzew   z rodzaju:   olsza czarna,  olsza szara,  lipa 

drobnolistna, klon zwyczajny,  buk zwyczajny,  jesion wyniosły.  Sadzonki leśne  wysokości  

ok. 2 m. 

 

Pytanie: 

Proszę o podanie parametrów dla żywic przeznaczonych do spoinowania kostki łupanej 

wymienionej w przedmiarze drogowym., poz. 28, brak jest na ten temat informacji w 

STWIORB. 

Odpowiedź: 

Zaprawa do fugowania nawierzchni brukowych powinna mieć odporność na zginanie minimum 

10N/mm2 oraz odporność na zginanie minimum 25N/mm2. Fugować należy na 2/3 wysokości 

kostki.  Minimalna szerokość fugi 5mm, minimalna głębokość 30mm.  

 

 

Treść zapytań zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy PZP, zostaje udostępniona bez ujawniania 

źródła, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Wyjaśnienia są wiążące dla 

Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia na stronie prowadzonego 

postępowania. 

 

        Z UP. BURMISTRZA 
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